2024年４月４日

各 位

会社名 ラクスル株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO 永見 世央

 （コード：4384、東証プライム市場）

問合せ先
上級執行役員 CAO
SVP of Corporate

西田 真之介

 （TEL．03－6629－4893）

当社子会社による株式会社Wild Sideの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社の連結子会社であるノバセル株式会社（以下、「ノバセル社」といいます）は、2024年３月１日に株式

会社Wild Side（以下、「Wild Side社」といいます）の全株式を取得し子会社化しましたので、下記のとおり

お知らせいたします。なお、本株式取得は、東京証券取引所における適時開示基準に該当せず、開示事項・内

容を省略しております。

記

１．株式取得（子会社化）の目的

当社の連結子会社であるノバセル社は、広告効果の可視化を軸にデータドリブンなマーケティングソ

リューションを多数展開しております。Wild Side社は、独立系のメディアブランディングパワーハウスと

して、ブランディングから日本国内のテレビ広告のバイイングまでを一社で完結する少数精鋭のプロフェッ

ショナルチームを擁する企業であります。本株式取得によりノバセル社は自社グループにメディアバイイン

グを行う機能を持ち、テレビCMにおいて番組指定、短期間・短納期バイイングやリアルタイムでの効果測

定を元にPDCAサイクルなどを提供し、より効果に結びつくマーケティングを実現します。

２．株式取得を実施する当社子会社の概要

（１）名称 ノバセル株式会社

（２）所在地 東京都品川区上大崎２丁目24番９号 アイケイビル５F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田部 正樹

（４）事業内容 マーケティングプラットフォーム「ノバセル」の運営

（５）資本金 100百万円

（６）設立年月日 2022年２月

３．対象会社の概要

（１）名称 株式会社Wild Side

（２）所在地 東京都品川区上大崎２丁目24番９号 アイケイビル５F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 手代木 達

（４）事業内容 メディアバイイング事業、ブランディング事業

（５）資本金 10百万円

（６）設立年月日 2017年１月

2

４．今後の見通し

本株式取得による当社の2024年７月期通期連結業績に与える影響は軽微であります。

当社グループでは連続的なM&Aを実施する方針に基づき、今後もシナジーある領域を中心に多くの買収機

会を検討し、シナジー創出とともにエコシステムを拡大してまいります。

以 上